
УКРАЇНА
КУСНИЩАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ЛЮБОМЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

ЗО серпня 2024 року № 123

Про організацію харчування 
учнів ліцею у 2024-2025 
навчальному році

Відповідно до ст..26, 28, 32 Закону України «Про місцеве
самоврядування», керуючись законами України «Про освіту», «Про повну 
загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про державну соціальну 
допомогу малозабезпеченим сім’ям» від 01.06.2000 р. №1768-111, «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» від 22.10.1999 р. №3551-XII, 
Постанов КМУ від 02.02.2011 р. № 116 «Про затвердження порядку надання 
послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких 
звільняються від обкладення податком на додану вартість», від 24 березня 2021 
р. № 305 «Про затвердження норм та порядку організації харчування у закладах 
освіти», спільного наказу МОН України, Міністерства економіки України, 
Міністерства фінансів України від 23.07.2010 р. № 736/902/758 «Про 
затвердження порядків надання платних послуг державними та комунальними 
навчальними закладами», наказу Міністерства аграрної політики та 
продовольства України від 01.10.2012 р. №590 «Про затвердження вимог щодо 
розробки, впровадження та застосування постійно діючих процедур, 
заснованих на принципах Системи управління безпечністю харчових 
продуктів», наказу Відділу освіти, молоді та спорту Любомльської міської ради 
№121 від ЗО серпня 2024 року, з метою забезпечення повноцінного харчування 
учнів та дітей пільгових категорій ліцею

НАКАЗУЮ :

1. Організувати харчування дітей у Куснищанському ліцеї у 2024-2025 
навчальному році.
2. Звільнити від сплати за харчування в навчальному закладі дітей наступних 
пільгових категорій:

№п/п Прізвище, ім’я, по-батькові Клас Категорія, пільги
1. Богдан Олександра Сергіївна 1 дитина-інвалід
2. Клейзун Давид Дем’янович 1 дитина учасника бойових дій



3. Антонюк Анастасія Сергіївна 1 малозабезпечена сім’я
4. Боярчук Марія Валеріївна 1 малозабезпечена сім’я
5. Марчук Таміла Сергіївна 1 малозабезпечена сім’я
6. Цах Михайло Олександрович 1 дитина-інвалід
7. Чоботан Яна Ігорівна 2 дитина загиблого учасника 

бойових дій
8. Пасаман Матвій Іванович 2 дитина учасника бойових дій
9. Пех Іван Олександрович 2 дитина, позбавлена 

батьківського піклування
10. Ковальчук Ярослав Юрійович 2 дитина-інвалід
11. Склянчук Ірина Олегівна 2 дитина учасника бойових дій
12. Гусар Ангеліна Олександрівна 2 дитина учасника бойових дій
13. Гуменчук Вікторія Олександрівна 2 дитина учасника бойових дій
14. Боярчук Анна Валеріївна 2 малозабезпечена сім’я
15. Матвійчук Вероніка Андріївна 3 дитина учасника бойових дій
16. Самолюк Анна Вікторівна 3 дитина загиблого учасника 

бойових дій
17. Хаїнський Дем’ян 3 інклюзивне навчання
18. Поздова Агнія Юріївна 3 ВГІО
19. Пасаман Ілля Іванович 4-а дитина учасника бойових дій
20. Антонюк Галина Петрівна 4-а дитина учасника бойових дій
21. Веремчук Матвій Юрійович 4-а дитина учасника бойових дій
22. Совира Олександр Миколайович 4-а дитина-сирота
23. Куран Уляна Сергіївна 4-6 дитина учасника бойових дій
24. Марчук Єлизавета Сергіївна 4-6 малозабезпечена сім’я
25. Приказюк Андрій Сергійович 5 дитина учасника бойових дій
26. Валюх Артур Олександрович 5 інклюзивне навчання
27. Савош Андрій Петрович 5 інклюзивне навчання
28. Крилас Інна Володимирівна 5 інклюзивне навчання
29. Галенза Андрій Андрійович 5 дитина-інвалід
ЗО. Пех Софія Олександрівна 5 дитина, позбавлена 

батьківського піклування
31. Кондзеровська Ніна Сергіївна 6 дитина учасника бойових дій
32. Склянчук Роман Олегович 6 дитина учасника бойових дій
33. Сергієнко Ілля Сергійович 6 інклюзивне навчання
34. Сорока Владислава Володимирівна 6 дитина учасника бойових дій
35. Тес люк Євгеній Євгенійович 7-а інклюзивне навчання
36. Валюх Станіслав Олександрович 7-а інклюзивне навчання
37. Веремчук Юрій Юрійович 7-а дитина учасника бойових дій
38. Авдейчик Юлія Олександрівна 7-а дитина військовослужбовця ЗСУ
39. Матвійчук Софія Андріївна 7-6 дитина учасника бойових дій
40. Пех Анна Олександрівна 7-6 дитина, позбавлена 

батьківського піклування
41. Куран Віталіна Сергіївна 8-5 дитина учасника бойових дій
42. Пасаман Дмитро Іванович 8-5 дитина учасника бойових дій
43. Гуменчук Андрій Олександрович 9 дитина учасника бойових дій
44. Ткач Андрій Віталійович 9 інклюзивне навчання
45. Каліхович Олег Петрович 9 дитина - інвалід
46. Приказюк Вікторія Сергіївна 10 дитина учасника бойових дій
47. Ковальчук Ірина Андріївна 11 дитина учасника бойових дій
48. Зінчук Валерія Віталіївна 11 дитина учасника бойових дій



3. Список учнів 1-4 класів із сімей, які отримують допомогу відповідно до 
Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» 
поповнювати у міру поступлення довідок.
4. Дітей, які не відносяться до пільгових категорій, харчувати за кошти батьків.
5. Затвердити вартість харчування в день одного учня - 45.00 грн.
6. Адміністрації школи:

6.1. Взяти під особистий контроль питання організації безпечного та
якісного харчування учнів; <

6.2. Здійснювати постійний контроль за санітарно - гігієнічним режимом 
харчоблоків, їдальні, своєчасним проходженням обов’язкових медичних 
оглядів та дотриманням особистої гігієни працівниками, які забезпечують 
організацію харчування;

6.3. Вжити заходів щодо неухильного дотримання нормативно-правових 
документів стосовно організації харчування;

6.4. Здійснювати систематичний контроль за фактичною кількістю дітей, 
які отримують безкоштовне харчування;

6.5. Проводити роз’яснювальну роботу серед дітей та батьків щодо 
важливості й необхідності гарячого харчування учнів.
7. Призначити відповідальним за харчування дітей медичну сестру Кузьміч 
А.Я.
8. Кухарю Федонюк О.Г.:

8.1. Забезпечити організацію повноцінного та якісного харчування учнів 
згідно із затвердженими грошовими нормами харчування та меню, 
затвердженого держпродспоживслужбою;

8.2. Прийом та реалізацію продуктів харчування проводити тільки згідно 
ветеринарних свідоцтв, сертифікатів якості, гігієнічних висновків;

8.3. В меню не використовувати продукти та страви, не рекомендовані та 
заборонені держпродспоживслужбою;

8.4. Суворо дотримуватись санітарно-гігієнічних норм при приготуванні 
їжі;

8.5. Організовувати харчування дітей 1-11 класів у відповідності до 
замовлень школярів та у відповідності з вимогами держпродспоживслужби;

8.6. Під час дії повітряної тривоги здійснювати харчування дітей в укритті 
навчального закладу.

9. Кухонному робітнику Дячук О.В.:
9.1. Суворо дотримуватись санітарно-гігієнічних норм при митті посуду та 

прибиранні приміщення їдальні.
10. Соціальному педагогу Ковальчук Л.С.:

10.1. Контролювати поступлення та закінчення терміну дії документів, що 
дають право на безкоштовне харчування.

11. Класним керівникам 1-11 класів:
11.1. Інформувати батьків про правила одержання безкоштовного 

харчування і вимоги до оформлення документів;
11.2. Вести журнал обліку здачі коштів на харчування дітьми, які 

харчуються за кошти батьків.
12. Класним керівникам 1-4 класів відводити дітей у їдальню та бути 
присутніми під час харчування дітей.



13. Заступнику директора з ВР Загурі Т.Я.:
13.1. Контролювати чергування вчителів під час харчування дітей.
13.2. Затвердити графік харчування дітей:

10 35 - 10 55 - 1 велика перерва - учні 1-4 класів;
1 1 40 - 1 1 55 - II велика перерва - учні 5-11 класів.

14. Медичній сестрі Кузьміч А.Я.:
14.1. Здійснювати систематичний контроль за забезпеченням учнів питною 

водою, якістю приготування блюд, санітарно-гігієнічним станом їдальні.
14.2. Щоденно бути присутньою при закладці продуктів.
14.3. Проводити роз’яснювальну роботу серед батьків, громадськості щодо 

організації харчування дітей у сім ї.
7.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Вячеслав ХОМІЧ


